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"УКРАЇНСЬКІ ровгігничі МСТИ-, ЧЕТВЕР, 20. ВЕРЕСНЯ 1928.Сторожа 2. Число 111.
XИ від раціоналізації та їхнього іаетоіуванкя у вщюбннцтві. Це

_______найкращ- и»« труііть цифрі і"і'ту бе цщбітшнх. які подає але-
ViVSLZ рніаигмге бюро праці » 1923 і 1927 (юкїв.

UKRAINIAN LABOR NEWS
мо FiILf t» TW* W< КУПІМ НОВУ ДРУКАРСЬКУ il 

МАШИНУ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ
АСКЕТІ Я

«Є ГНЕ Ота ЄР WiА 5М
1W « В 1925 р прлцю- b 19Ї7 р працю- Зістази виз­

нало ровітни*»: кіло робітнин» л«ні » робот»:
........  8,778,150
........  862,5:36
.... 1.880.000

!щятя шеяпЯ 00Sobecnptîon per year 1ДЮ9.482
73.956

106.000
1,000.000

7,768,668
788,180

1,774,000

В індустрії ..
В майках .... 
На залізницях 
На фармах ...

Telephone: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Значить, за чаї- пятьох років опинилося на вулицях беї пра­
ці з індустрії, майні», залізних доріг і фармів понад 2 мільйони 
робітників. Коли ж до цього додамо ще приріст населення в 
тому часі на 4 мільйони, а :і тим в парі доріст працездатних мо­
лодих людей, то армія бецюбітних побільшиться на 6 мільйо­
нів. Американське міністерство праці у своїх обчисленнях за 
1920 рік виказує, що в тому часі було тни тих при праці в 
Америці 29 мільйонів робітників. З того числа подає далі мі 
ністерство праці, в 1927 році 5Ч> міліона відпало зі загального 
числа 29 мільйонів з 1920 і>.. значить за 7 літ прогнали від 
роботи 5> 2 мільйонів робітників. Колн-ж до цього ми ще додамо 
приріст населення й прибуток нових [юбітників на 4 — 5 міль-

ПЕРШІ ЖЕРТВИ НА ЗА­
КУПНО ПРЕСИ. .

Блукаю великим містом Для _жмуту? Дивись но 
Торонто. Бачу: будують там сюди, чоловіче ти вертеп- 
височезні хмаролери ой і ви- ний, ти необтесана макітро
сокі-ж!

Питаю знайомого
Хто в цих піднебесних хо- з ріжннми богомазами на пер- 

ромах мешкатиме?
Оце каже готель. А шлося по Канаді в місяці сер- 

оце також готель, а там знову пні цего року. По 166,707 при-

cue» длв робочого дюлу — виходить три pua на тиждень: 
у вівтороа. четвер і субот)

Надає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, ааінкорпороване 
раши і друг варив шститьсв в Українськім Ро- 
Іірічард і МекІ pertlp. у Вінніпегу, Май.

в Мжнпибі Редакції, адиінкт (дякую за компліменті, бачиш: 
4,386.3(8 копій отаких жмутівV.

біти*ТІМ Домі, на роті вулиць Гіровінціональннй зїзд ТУРФ- 
Дім, що відбувся « Торонто 
в днях 6., 7. і 8. вересня, ц. р„ 
ухвалив купити для друкарні 
ТУРФДім таку машину, яку по­
казано на образку вгорі коло 
наголовку.

На закупно це! машини від­
діл Р.З.Т. в Крейтон Майн, Онт., 
прислав вже $42.00.

Відділ ТУРФДім в Ьелвю, 
Алта., прислав $40.00.

Тов. Д. (чаль. Принц Руперт 
Б. К. і тов. С. Гаврилишин, 
Анйокс, Б. К., прислали по 
$10.00, як власну жертву.

Товариші Довгун І Зотек, 
Ворднер, Б. К., прислали збір­
ку на пресмашину $9.25.

Це е перші жертви на вели­
ке діло. За ними повинні сліду­
вати другі, треті й десяті.

Наша преса матимете цієї 
осені но\у друкарську машину!

$4 00Передплата на рік
шиї і на всіх шпальтах розій-

Адреса :

UKRAINIAN LABOR NEWS готель, а за ним видно ще го- мірників розходилося отого 
тель. а оце з лівого боку “Стару" кожного дня.

Це щоденного “Стару".
А гляди но сюди, тут ще є 

“Стар”, “Стар", "Звізда", тижневий, і того тижневого 
юзійшлося за місяць серпень 

Ой. невже-ж зорі будуть 777,117 примірників, або по 
мешкати в цему височезному 194,279 кожного тижня.

Разом деФіого й тижневого

Cor. PHtcbard Ave and McGregor St.. Winnipeg, lUn-, Canada
___ v

He помішених и газеті рувопмсів не звертаетьсі, хіба що хопнеуиатель ви- ІІОНІВ, отримаємо ааокру Г.ІЄІ1Є ЧИСЛО 10 МІНЬЙОНІВ бел|ЮбІТШ1Х. 
разио зазначить, шо бажає звороту свого рхжіпису на случа* його непомі- н \я.'ііИ1Ц. 

шенми та залучи» вочтовнй стемпель на його пересилку

Стар"
Що, що?

Но обчислення* Т(Н*ЙД ЮНІЙ, 110 деяких місцевостях в 
1928 р. в місяці січні було безробітних між організованими ро­
бітниками: в Не Порку 24.2 н|юц.. у Филаделфії 30,6 іцадц.. 
в Бжлтіморі 42,5 прощ, в Дітройт 32,3 іі[юц. 1 так иирюстає 
оте бе.цюбіття у велику рану на організмі американського ка 
пітнлу. Рана ця щораз то сильніше ятриться. Міністер праці 

На 23. серпня в німецькому пардя.меяті в Берліні відбулася - І' йвіе іпекулював довший час {ИІід винаходом якоїсь нової га-
іузн гпюдукції й щюдуктнвнпх щюсторів, ктдн-6 можна було

чи "Зори" по нашому

ЩЕ ОДИН ОБМАНЕЦЬ МИРУ. будинку?
Не зорі. газета "Стару" розійшлося за тиж- 

Буржуазна велика га- день 1,206,521 отаких жмутів 
(деякі жмути мають 50 сторін), 
а за місяць серпень розійшлося 

Van, K iHja, куди її ■ пре., їх 5,163,495 жмутів.
Чуєш, поверх пить мілі-

але
“Стар"
зета мешкатиме в цему двай25 та сесія Міжпнрляжритаряої Унії. Це є так званий парля

м.-нт пціляментів. Існує ота Міжнарляментарна Унія вже 40^**» от>’ мільйонну армію бгзробілшх й використати їхню пра- 
років. Ще перед 20 роками, за часів розквіту ціеаретва юнкрів, >Оо. і а сього дня вже цей самий міністер Дейвіе каже, що 

І.мої унії кайзерівський міністер князь ГзЮ- питання безробіття є матеріялом д ія нових винахідників, мов- 
Сьогодня по 20 'яв, винайшли машини, щоб замінити людську працю іі заща- 

шти більше капіталу — хай же тепер думають над тим, що 
і робити з тими мільйонами безробітних, яких усунула техніка

цять поверховому будинку

Ну, нехай же лізе на небо, мен­
ше на землі заваджатиме (па­
скудство! і.

відкривав січ-», леї і
лов, à приймав кронпринц Фрндрнх Ві.іьгельм 
|юках місце князя Бюлова. іі кронпринца Вільгс.іьма зяняв ні 
меці.кнй < дія і демократичний канщєр Мі і.ієр, витаючіИіе.іє 
Гатів бура.уа-іних парламентів, учасників тієї 25-ої січ 
парламентарної Унії. З Зі» імперія.іістичних держав прибуло * винахідники такії придумали оту "нову продукцію іі
500 парляментарннх послів — самих політичних твердолобів. нові простори дія працюючих. Це є війна. Це найбільш про-

Якс-ж завдання тієї Між сторин і певний ринок- збуту на мільйонну масу працюючих, 
що вже проіснувала 40 років? 40MV капітал йде за всяку ціну до вііїші.

омів примірників за місяць. 
Чую.
Знаєш скільки то буде, 

коли-б їх скласти на купу?
Не знаю.
Не знаю й я

Ой, якраз
на небо вона лізе, але отак на 
гору, щоб з

СКАЛКИ Й ЗАМІТКИ, бачити та мщніше^-
I ти нашу робітничу братію по 

Про пресу мова йде. Нашій І головах... 
пресі потрібна нова преса

Без нової преси нематимем ! оповідати

навпаки. Не
її Між в‘Д 'фат

А ти знаєш?цієї височини
Але я одно 

коли-б ті жмути склав 
на купу й послав до неба - - 
то втрати не було-б. Але скіль-

знаю• Міністрів, канцлерів, президентів 
парлямснгарної Унії, унії —
Провідник і ЬОГОрІЧІІЬОЇ Сесії унії ІІ|«И||. Шікінг у своїй Привіт­
ній інавгураційній' іі|и)мові сказав:

‘‘•Завданням Міжпарлямснтарної Унії є співпраця над здій­
снення* мн|юнях ідей і поборенням анархії, що панує у від­
пій minx між державами. Під минулої доби, доби наповненої 
конфліктами й зброєниям переходить світ до нової доби, в якій

І починає мій приятель мені
ки ті жмути рознесли буржуаз- 

Бачиш: отут низом, у цих ної зарази 
нема преси, а величезних салнх встановлені “ідеольогїєю” 

преса без преси все одно, що будуть колосальні друкарські
машини. А в оцих са.іях вста- втрата для всіх визискуваних. 

Щоб мати гарну Фресу пане-. нцвлено буде 60 лайнотайпів... А робітники мають десь там
у пивниці пару кривобедрмх 

60 лайнотайпів, кажу, і то машин, цугікають ними день і 
ніч і кажуть: "Маємо свою 
сильну пресу". Ось де прееа 
Піди поборись!?

І гуде мені в ухах: “піди по­
борись!" “Ось де преса!”

А зііід лоба міцно й настир- 
одним словом всі ливо сверлить мізок думка: 

поверхів заповнять. “І поборемося! Нехай міе і в 
буржуазна салєру... Нехай на кривобед- 

рих машинах... Але ми куємо 
Так розповідає мені прии- міцне боєве слово, 

тель, а в моєму лобі щось трі- Куємо! І куватимем!
Шить, неначе в два ціпи у не- Ось коли-б нам тільки ще 
му молотить: “Стар", "Зоря", новеньку пресу, бо старенька 
буржуазна газета, двайцять| вже на тонке пряде. Вже таки

своє відслужила, 
купимо новеньку правда, 

Пдй, я тобі куплю отой товаришу читачу, що купимо? 
“Стар" та покажу 

Купив, показує.
Бий же тебе лиха година слово

АНГЛІЙСЬКІ КООПЕРАТОРКИ В ГО- поліпшення преси 
Без преси

що ми II звемо 
між працю­

ючими, ой, це вже величезна
чоловік без рук

починається реалізацій міі|ювих ідей шляхом переговорів іі]н> 
обмеження лброєнь, праці [еоз’ємних трибуналів і загальних ми­
рових умов”. Те саме й иідчеркнув німецький канцлер Мі.і.ієр. 
Та не лише він —- всі промови отих делегатів унії, представни­
ків імперія.іістичних держав оберталися коло тієї осі — миру. 
Так наче б вмисне іі на це тільки скликали сесію Міжтф.тямен 
тарної Унії. Говоряц. іі]и> мир ті самі, що переводять-озбро­
єння зараз.

Німецькі •соціял демократичні парлямептарії ухвалюють 
будову нових воєнних панцирників; англійські делегати гот 

• еують в англійському перл я менті за побільшення* воєннїїх лі­
таків і фльоти; американські представники у свойому парлямсн 
ті вирішують будову нових :16 воєнних кораблів — і всі оті 
делегат, це представники саме тих імиеріялістіїчних держав, 
які з б| тяться іара-і й таки вже ведуть війну, мордують працю­
ючих по цілому світі. їхнім .цільнішим зброєниям та морду­
ванням мільйонів працюючії* зовсім не шкодить ота 25 та з ря­
ду сесія Міжпарлямснтарної Унії, яка вже існує 4іі років іі 
стільки то |«жів її представники провадять більші то менші 
кровнні війни. До Ліги Націй, пакту Ксллоґа домислити ще 
оту Міжпар.іямснтарну Унію, а матимем т(«>х поважних всесвіт­
ніх небезпечних обманців мира.

* треба перше мати до-1 Скільки, скільки?рову
бру пресу залізнуї рудове населення Англії не з консервлтами, але з працюючими 

Радянського Союзу. Така бо вже система й така не таких, як в робітничих га-
і зетах. А там стериотайпи, а 

Товаришу! каже до ме- ще далі якась инша лиха годи- 
не приятель". А чи неможна-б на, а он там експедиція, а да­
ше обійтися без отої нової за- лі адміністрація, редакція, ко- 
лізної преси нашій паперовій респонденти, телеграфи, радіо- 
пресі? апарати

V її невмолима льогіга І

ЗУСТРІЧ ПРИЇЗДЖИХ. щоб будувати своє господар­
ство. От чому делегація праг­
нутиме попередити всяку мож­
ливість імперіалістичної вій-

20. серпня до Харкова при­
їхала жіноча делегація англій­
ської кооперативної гільдії в 
складі 21 осіб. До складу де­
легації входять 7 комуністок, а

ни Ніяк не можна, товаришу. 
А чому? Поясніть бо... 

чому колись можна було, а те­
пер ні?

І Іояснюю:

двацять 
Оце тобі “Стар" 
газета.

Від імени англійської делега­
ції тов. Еткінс ще раз
за щиру гостинність і запен- 
нює, що делегати ніколи не 
забудуть того, що вони бачи­
ли в Радянському Союзі.

дякуєрешта
робітничого руху* Англії, 
лєґація жінок складається з 
робітниць і дружин-робітників, 
до неї входить представники 
Лондону, Нюкестл, Едінбургу. 
Ліверпулю та інш. міст Англії.

представники лівого 
Де-

Бачите, колись люди в сту­
пах жовкли, а тепер...

А чому тепер не товчуть? 
Бо конкуренція.

У КНИГОСПІЛЦІ ТА СІЛЬ­
СЬКОМУ ГОСПОДАРЕВІ. Колись поверхів, радіо, телеграфи 

Приятель збудив мене:волами їздили, а тепер залізни­
цями. а далі вже іі залізниць їм 
мало

На чолі делегації стоїть той. 
Донкан Потім відвідаладелегація 

Книгоспілку, де її вітали члени 
правління. Всі делегатки одер-

дружина голови вчи­
тельської делегації, що відиі- Купимо, щоб міцніше підку-починають літати.

Це також конкуренція?
А тож.
Ну, коли так, то сто кіп 

чортів її матері. Купуймо но­
ву пресу.

вати наше боєве революційнедала СРСР минулого року. Я,-
повідомила тов. Донкам, мета жа іи зразки кооперативної л.-

I тератури; побувала делегація і 
на підприємствах КнигоспілкгГ

Г

БЕЗРОБІТТЯ, Купимо ще таки цеї осени! 
Купимо й поборимося!

для отакого жмуту паперу з 
отими богомазами на першій 
стороні потрібна 
сальна будова?

приїзду делегації 
тиси з нашим будівництвом, 
щоб ці еля повернення ДОДОМУ 
продовжили, боротьбу проти 
війни.

На вокзалі делегацію зустр:-

ознаноми

де ознайомилася з практичною 
роботою в галузі книготоргу.

5' Сільському Господарі на 
честь делегації відбулося уро­
чисте засідання правління Сіль­
ського Господаря разом із 
представниками кооператив­
них центрів.

Делегацію привітав заступ­
ник голови Сільського Гоєно- Наша редакція отримала .їй- мого і нас. Так панські най 
дари тов. Ска.іига. "Своїм « Та від українських робітників мити помстилисн на нас ta бо- 
приіздом, сказав тов. Скалим", а Аргентини, від тих, іцо їх [ютьбу і українським фаті 
делегація показала, що грудо- жовтоблакитна петлюрівщина імом. Але ми не упали ,(>'- 
(|е населення, зокрема інтелі- віддала була в руки поліції, ді; хом, нам ні поліція, ні тюрма 
геїїція Англії, не на боці ай- воіпі псрсмучіьтиі-я якийсь чає не страшні, бо ми боремося іа

Ми яна-

отака кольо- 
питаю.

Кщжумнкі).

Беа}юбіуя — це одно а найважливіших питань дня. Но­
но охопило аараа всі країни світу. На п[іичину цкцтаючоїхі 
6е;цюбіттн по'ріжннх країнах подають каліта-ііетн всілякі при- 
чніш. І так—в країні, де немає ніякої індустрії, а є безробіття, 
кажуть, що саме недостача отієї то індустрії сщшчишоб без­
робіття. В країні, .шов, де вже є високо розвинена індустрія, 
але є таксам» велике безробіття — кажуть капіталісти, що 
причиною бєіцюбіття є саме брак ринку збуту на продукт пра­
ні, отже є менше аапотребовання, тому то мусить бути змен­
шена продукція, «це іі потягає обннження числа [юбітників.

В країні, де індустрія стоїть вже, здава-тось би, на найви­
щому шаблі свойого [юзвитку, як от маємо в Злучених Дер­
жаних, і має найширші ринки збуту, тимеамим має побіль­
шену іцюдукцік. й здається, що 6 парі зі збільшенням продук­
ції повинно меншати число бецюбітних, воно зовсім там не 
меншає.

ТРЕБА ЇМ ДОПОМОГТИ. робітничу книжку. За Вашу 
жертву будемо Нам дуже в.дяч-

чали представники українських 
В\коп-кооперативних кол 

спілки, Сільського Господаря їмЛист від українських робітників з Аргентини.
Книгоспілки та інш Оставмо .і надією на Вашу 

допомогу і і засилаємо Вам в 
Кана.ді ііро.ієтареькнй привіт. 

Роман Дунайський. 
ГГітературу просимо слати 

на адресу:
Unificacion Obrera Ukrainian», 

Galle Savallaja 726, 
Buenos Aires,

Rp, Argentina.

У КЕРІВНОМУ ЦЕНТРІ УКРА­
ЇНСЬКОЇ КООПЕРАЦІЇ.

Після зустрічи делегація 
приїхала до Вукопспілки, де 
відбулося засідання правління 
з участю представників низки 
кооперативних центрів. На 
засіданні привітали делегацію.
Було зроблено доповідь Про 
роботу й досягнення україн­
ської кооперації, про її куль- 
турно-виховавчу роботу, прз 
"втягнення жіноцтва до коопе­
ративної роботи. - 

Доповідь зробила велике ' на розвиткові української ра-

глійського уряду, що вирішив в арешті, а вийшовши на волю, свої робітничі права 
порвати взаємини з радян- заснували робітниче товари- ємо також, що боротьба з укрн 
ською країною. Це упевняє|етво й просять допомоги літе- їнеькимн петлюрівськими! та

гетьманськими галанасами буБезробіття в таких країнах, як Америка, йде в парі з [юз- 
витком техніки, що іі іміряє до побільшення продукції, а змен­
шення числа живої і «п'ючої сили. Як сильно зросла продукція 
п|шці в Злучених Державах, вказують виводи Стюарда в “Мон- 
тлі Ревю”, органу департаменту праці. На підставі звіту Стю­
арда. в залізно рудотоиних фабриках щюдукувал робітник в
1925 (юці 50 (іа-іів більше -ia.ii.moro сирівцю, чим того самого вражіння на членів делегації ; дннської сільсько - господар- 
еирівцю міг дат в роках 1850 при тодішньому технічному ін- Подякувавши українським ської кооперації, вислов.іюю- 
дуетріяльноху приладді.

В [юці 1925 продукували 29,188 (юбітників тієї індугціії 
- 36 мьдіонів 700 тисяч 566 тон залізного сіціівцюЛ Значить, на 

/ одного робітника припало 1,257 тон продукції залізного сирів­
цю. В 1914 р. число робітників в тій залізно-рудотогагій фа­
бриці було те саме, що й it 1925 р., а-іе тоді випадало іцю-1 сальними успіхами радянсько 
дукції на одного |юбітиика 795 тон, майже о половину менше. | кооперації, 
чим в 1925 р.

Возьмім індустрію тютюну
продукція тютюну в 1925 р. була на 26 проц. більша, чим в І ція має значні досягнення. Ko делегації. “Коли 
19І9 р., а число (юбітників в тій самій індустрії зменшилося іи-ж ми ознайомились з ро- сказала вона, — 
і. тому самому часі на 20 проц. (від 1919 — 1925 р. і

В 1927 р. продукція тютюну в порівнянні до 1919 р. була | то 
144 проц. вища, замитих робітників було лише 79Va проц
числа (юбітників з 1919 року. Значить, щюдукція зросла на бити, щоб досягти успіхів ра- жіння. У Коли-ж 
84 проц. на протягу 7 років, а число (юбітників, замитих в ін дянської кооперації. В Англії, глянула радянську країну, вона
дустрії тютюневій, не то що не побільшилося, а обнизалося на ! як відомо, багато говориться переконалася, що тут розгор- базі якої в Союзі виховується | хіщеиня й створити нове топа 
204- проц., себто одна пята часть загального числа (юбітників про англійський демократизм, гається велике господарське культурну людину

Коли-ж делегація побачила будівництво. Оглядаючи завод зрозуміла, яке 
Більш розви- життя робітників у Союзі, во- сільсько-господарських машин, мир для розвитку соціялістич-

нас. що ми стоїмо на певному («турою, 
і вірному Грунті, що до будів­
ництва соціалізму в нашій 
країні"

Лист звучить: 'де ууі укінчена, коли з поміж
Хвальна Редакціє “Укр. Роб. українського робітництва 

Вістей”!
МАНЕВРИ НА КОРДОНАХ 

ФРАНЦІЇ ТА ІТАЛІЇ.
на

іс.м.іі Аргентини щезнуть зрад- 
Новозаеноване товариство ники й запроданці працюючої 

“Україїкьке Робітниче Обєд і-іяіи іі українського грудо 
нання" звертається з прохай- !вого народу, 
ним о висилання часопису Зараз
“Укр. Роб. Вісти” на ншце по- ішіти я, що при допомозі ш«лі иош 
дану адресу, як ріинож жу|і- ції Ті вдалося загарбати в<
налу “Робітниця”, на які за- мийно гбіа “ІІ(юсвіга”, як бі І з а баром мають відбутися ма- 
лучаємо в це му листі півріч •/іпотеку, меблі і їм-.- inline, що ! неври італійської армії. На ма­
ну передплату н сумі #:4.(Ю. було придбано мозольними ці н неврах будуть: король, Муссо- 

Иовідом.іяємо Нас, дорогі то- тами україяТІкіїх (юбітників, ліні й військовий міністер Ба- 
вариші, що ми, члени вище Нони, як .події,. забрали все догліо. В урядових колах 
згаданого товариства, є ті самі- це іі перенесли до д[іугого при Франції підкреслюють той 
члени бувшого т-ва “Просвіта”, І міщення. | факт, що вперше в історії
яких видали були українські j А ми всі, що були тцюслі і франко-інтадійських стосунків 

від'їзджала! пстлхцйвці і_ mrrjiioni в руки дуваиі за комунізм, но- скін- Італія вибрала місце зосерс-
ченню допитів поліцією, вий дження таких чималих військо- 
ш.ти на вЬлю її знову взялися них сил у стратегічному районі. 

Ця тюрма за 0(>ґанізаційну працю. З ке- шо так близько розташований 
шкнми клопотами без фіиан здовж французького кордону.

Далі доповідач зупинився

Чималі італійські військові
п (іая патріотів п частини зосереджуються в ра-

поблизуМонтерато, 
французького кордону, де не-

кооператорам за щиру гостин- чи свою надію, що передові 
ність, т-ка Еткінс, від імени авангарди англійської кооиера- 
делегації зазначила, що ан-! ції теж будуть прагнути єдно- 
глійська кооперативна жіноча сти кооперативного руху по 
делегація здивована кольо- всьому світу

Від імени англійської деле­
гації відповідала т-ка Мур. шо

“Коли ми були в себе, ми га- дякувала за щиру гостинність 
На підставі обчлнсення. дали, що англійська коопера радянських кооператорів до

делегація.

ботою радянської кооперації до Радянського Союзу, то їі аргентинської полиці і посади 
ми повинні зазначити, що запевнювали. що в Союзі вона пі в тюрму, в якіи ми проси 

і і нам слід багато ще дечого зро- побачить лише голод та зубо- П-ли якийсь чаї
делегація о- і відбилася на здо]кжію не од

сів нам вдалося винайти при у. Протягом останніх трьох ро­
ків Італія витратила величезні 
суми на фортифікацію, на 
стратегічні шляхи, на бараки й 

Товариші, як Вам відомо, ми Іинші оборонні споруди. Перед 
ного будівництва в Радянській дуже бідні в Аргентині на у- війною прикордонна охоро- 

Ось чому, коли де- країнеьку робітничу літерату- на Італії складалась з кількох 
ру. Тож увертаємося до Ваі- 
з просьбою, допоможітГ. ця'» лі- 

Велике вра- дити можливість імперіялістич- те рагу рою, щоб МИ МОГЛИ ство­
рив! бібліотеку й дати місце- 

П—о. вому (Юбітництву україиі’і.ку

Делегація j виство, яке на початок на|ш 
значіння має ховує Ю членів.була усунена від роботи. (

І кожна галузь індустрії говорить те «але.
нена техніка«так звана "раціоналізація", емрямована на імен - на переконалася, що в Англії І шо будується в Ростові, деле- 
шення коштів і побільшення продукції, викидають що раз то фактично нема демократизму гація переконалася, що Радян- Державі
більш** число (юбітників на вулицю, відбирають у них працю. | Англійська жіноча делегація, ський Союз відбудовує своє лєгація повернеться до Англіі,

добробут вона прагнутиме, щоб поперс-
полків, а тепер здовж францу­
зького кордону між Савоною 
і Туріним постійно розташова­
но 6 дивізій.

І не загальна конюкту(ш, себто обо|ют обставин в інду відвідавши Радянський Союз, господарство 
стрії, є прнчішою зменшування числа занятих (юбітників, а в сама на власні очі переконала- своєї людности 
ііе(«шій мірі обнижу ванн* (-кількості працюючих в кожній га- ся, що Радянському Союзові жіння на делегацію справила ної війни" 
лузі індустрії залежить від розвитку техніки даної індустріїдуже потрібне мирне життя. ! культурно-освітня робота, на
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